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Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 488 (alm. del) stillet af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg. 
 
 
Spørgsmål 488 
Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af MPU alm. del -spørgsmål 465 
oplyse, hvornår ministeren forventer, at alle stoffer, der har særligt farlige 
egenskaber for miljø og/eller sikkerhed er optaget på bilag XV eller bilag 
XVII i REACH? 
 
Svar 
Som også nævnt i mit svar til spørgsmål 465, så er listen over kandidatstof-
fer til optagelse på bilag XIV i REACH – ”Fortegnelsen over stoffer, der 
kræver godkendelse” – ikke en lukket liste. På samme måde, som bilag 
XVII – ”Begrænsninger vedrørende fremstilling, markedsføring og anven-
delse af visse farlige stoffer, kemiske produkter og artikler” - heller ikke er 
en lukket liste. Når der foreligger dokumentation for, at stoffer lever op til 
kriterierne for optagelse på bilagene, vil der løbende være mulighed for at 
optage nye stoffer på listerne.  
 
Det er klart, at når vi er igennem overgangsperioden i 2018 for registrering 
af eksisterende stoffer omfattet af REACH, vil vi have et godt overblik over 
farligheden og brugen. Selv efter 2018 må vi dog forvente, at der kommer 
nye stoffer til, at stofferne bruges på nye måder, og at vi får ny dokumenta-
tion om stofferne farlighed, så der også herefter vil kunne komme stoffer på 
bilag XIV og bilag XVII. Vi kan derfor ikke forvente, at vi på noget tidspunkt 
vil stå med en afsluttet lukket liste.  
 
I forbindelse med registreringen, har man under REACH prioriteret først at 
få registreret de farligste stoffer og de stoffer, der bruges i størst mængde. 
Dette forventes gennemført senest til december 2010.  
 
Når stofferne er registreret, så har producenter, importører og brugere af 
kemiske stoffer pligt til at bruge stofferne forsvarligt. Jeg forventer derfor, at 
producenter og importører af særligt problematiske stoffer, allerede før stof-
ferne bliver omfattet af enten en godkendelse eller et forbud, vil udfase bru-
gen til anvendelser, der kan udgøre et problem.  
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